
 

  

Liceo Artistico Statale “E. Catalano” 
via A. La Marmora, 66 90143 – Palermo 
C.F. 80015360821 - C.M. PASL01000V 

  

Contatti: 

Tel 091 342074 

Pasl01000v@istruzione.it 

Pasl01000v@pec.istruzione.it 

www.liceoartisticocatalano.edu.it 

 

ufficio del dirigente   Pag. 1 a 3 

Pubblicazione su:  
Albo on Line  
Amministrazione Trasparente – Personale  
Sito Web Area dedicata 

Atti – PNRR – AZIONE 2 - NEXT GENERATION LABS – 
 Laboratori per le professioni digitali del futuro 

 
Oggetto:  DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO PER LA 
SELEZIONE DI N. 1 di figura professionale interna/esterna da incaricare nel ruolo di VERIFICATORE DELLA 
CONFORMITA’ con inquadramento economico all’interno del 10% dei costi tecnici di gestione del 
progetto PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO    

 
Codice avviso/decreto Titolo avviso/decreto 

M4C1I3.2-2022-962 
Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni 

digitali del futuro 

 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo del progetto Codice CUP 
Autorizzazione 

(accordo di 
concessione)  

M4C1I3.2-2022-962-P-20565 

Il digitale nel futuro delle arti: 
laboratori innovativi per la 

formazione e la sperimentazione 
tecnologica 

C74D22003730006 

AOOGABMn° 
49508 del 

18/03/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005655 - 07/03/2024 - IV.5 - U
PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000069 - 07/03/2024 - G2 – GARE - U

mailto:Pasl01000v@istruzione.it
mailto:Pasl01000v@pec.istruzione.it
http://www.liceoartisticocatalano.edu.it/


 
 

Ufficio del Dirigente  Pag. 2 a 3 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 

2012, n. 190»;  

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 

di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 

12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 

6, paragrafo 2; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 

dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA  la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica 

n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in 

tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO  il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

CONSIDERATO che nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata pari a all’inizio della data 

di stipula del contratto/lettera di incarico e si concluderà entro il 31/12/2024 

VISTO  il proprio avviso prot 4178 del 19/02/2024 AVVISO PUBBLICO INTERNO/Esterno PER LA 

SELEZIONE di N. 1 figura professionale interna/esterna da incaricare nel ruolo di 

VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ con inquadramento economico all’interno del 10% 

dei costi tecnici di gestione del progetto PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “Scuola 4.0: 

Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro 

CONSIDERATO che l’art. 5, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà 

conto ai fini dell’individuazione della/e figura/e professionale/i affidataria/e dell’/degli 

incarico/i individuale/i; 

PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005655 - 07/03/2024 - IV.5 - U
PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000069 - 07/03/2024 - G2 – GARE - U



 
 

Ufficio del Dirigente  Pag. 3 a 3 

CONSIDERATO che l’art. 8, comma 1,  Avviso PER LA SELEZIONE di N. 1  figura professionale interna/esterna 

da incaricare nel ruolo di VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ dispone che «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 

13.00 del 01.03.2024 

VISTO   il Decreto prot.n. N. 5487 DEL 06/03/2024 di individuazione della Commissione per la selezione 

di una figura professionale interna/esterna da incaricare nel ruolo di VERIFICATORE DELLA 

CONFORMITA’ con inquadramento economico all’interno del 10% dei costi tecnici di gestione 

del progetto in relazione al progetto identificato da Codice CUP C74D22003730006;  

VISTO il verbale di valutazione delle candidature con le graduatorie per il conferimento degli incarichi 

individuali acquisito al protocollo n. 5570 del 06/03/2024 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO ON LINE DI QUESTA ISTITUZIONE SCOLASTICA IN DATA ODIERNA, DELLA 

GRADUATORIA DEFINITIVA  

GRADUATORIA  

FIGURA PROFESSIONALE RUOLO VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ 
 

Candidato 
 

 

Titoli di studio 

 

Esperienza 

specifica 

Frequenza corsi di 
formazione 

/specializzazione 

 

Docenza corsi 

di formazione 

 

 

Punteggio 

Di Filippo 
Giuseppe 

6   5 11 

 

La Commissione ha valutato il candidato nelle modalità come sopra individuate e, per le ragioni in premessa, 

stila la seguente  graduatoria: 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Di Filippo Giuseppe 42 

 

Non è previsto ricorso avverso le graduatorie visto essere pervenute una sola domanda per ruolo. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito Sezione apposita Futura-Labs e sull’Albo di 

questa Istituzione Scolastica  

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosalia Marturana 

*firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

PASL01000V - A701D01 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005655 - 07/03/2024 - IV.5 - U
PASL01000V - A701D01 - ALBO PRETORIO - 0000069 - 07/03/2024 - G2 – GARE - U

Firmato digitalmente da ROSALIA MARTURANA


		2024-03-07T12:16:18+0100
	ROSALIA MARTURANA




